9.3.1609 - 1609 Adi 9 di Marzo lunedi … f. 527 Alli Depotati della fortificatione d. cento 2.16 et per loro a m.o 
filippo Galderisi d.o per l’opra di sasso per ser.o del borgo di s.to Ant.o d.e per lo preczo di tanta opra da 
esso fatta et conseg.ta per ser.o ut s.a Jux la mesura fatta per colant.o stigliola delli 17 di feb.ro 1609 et per 
d.o a Cesare corrado per alt.ti d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.333; Pinto, Ricerca 2022). 

28.3.1609 - 1609 à 28 di Marzo Sabato … f. 905 A Nostri di Casa d.ti dudeci, e mezzo, Et per lui a Cesare 
Corrado d.o per lavoratura delle scese della cantina di piperni dela Casa, tre finestre, et altri residui fatti alle 
Case nove lavoratura di pezzi d’Astrachi della gradiata, et zopino, cinque pietre perciate, et altro et resta 
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quieto per tutto d.o di; a lui d. 12.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.406; Pinto, Ricerca 
2022). 

11.4.1609 - 1609 à 11 d’ap.le Sabbato … f. 905 A N.ri di Casa d.ti cinque et mezzo Et per loro à Cesare 
Corrado d.o sono per lo prezzo di pal. 43 di pietra di sasso, et piperno posto allo focolaro della cocina 
dell’appartam.to di basso delle Case nove, et una grada allo p.o ballaturo dell’app.to di sopra, et uno 
cantoniello dentro l’intrato, et accomodare uno [spazio bianco] alla bocca del pozzo per far pertosa 90 per 
quattro cancelle di ferro à lui con.ti d.5.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.378; Pinto, Ricerca 
2022). 

11.5.1609 - 1609 Adi 11 di Maggio lunedi … f. 1239 A Cesare corrado d. venti et per lui a Jacovo anello 
Ferrucci et menico savarise insolidum d.e sono in conto del opra della fortificat.e di pietre di resina che han 
fatto et da fare d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.609; Pinto, Ricerca 2022). 

30.5.1609 - 1609 à 30 di magio sabato … f. 1376 A Nostri di Casa d.ti quattro, Et per loro a Cesare Corrado 
d.o per le sob.tte opere di pietre di sasso fatte alle case nove di d.a Casa del Sp.to S.to V3: per tre mortaretti 
di pietra sasso e p.mi 14 di cordoni d.ti 2.1.14, et per tre pietre perciate tre carlini per l’orina di cavalli nella 
stalletta, et d.ti uno per cinque altre pietre perciate, quattro alli dui intrati et una, che racoglie l’acqua del 
Astraco della stalla, et c.ni tre gr. 6 per la lavoratura delli pezzi d’Astrachi della pettorata sopra la stufa, a lui 
d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.686; Pinto, Ricerca 2022). 

7.7.1609 - 1609 à 7 di luglio martedi f. 274 A Giulio Cesare fontana … f. 274 Al detto d.ti dicenove Et per lui 
à m.o Cesare di Corado et sono per le pietre di Sorrento, et lavoratura, quale fa l’adornam.to alle tre 
finestre che sono nella stantia, che si è fatta di novo sopra la loggia che è nel cortile della Casa dove al 
presente habita il Sig.r D. diego di Vera à lui con.ti d. 19 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.757; 
Pinto, Ricerca 2022).